
 

COMUNE  DI  DELIANUOVA 

 (Provincia di Reggio Calabria) 

                                                                                            
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                         

 

                                                                                               N. 25/RAG 
                                                                            DETERMINA 

 

 

OGGETTO: Contratto decentrato 2014. Liquidazione produttività 

individuale e progetto produttività organizzativa Area Economico-

finanziaria. 
                   
• Visti gli artt.165, commi 8 e 9; l’art.177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 

del D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali;  

• Viste le circolari n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

• Vista la Delibera G.C. n. 6 del  05/02/2015 con la quale sono stati assegnati con 

l’approvazione  del PEG provvisorio  i relativi capitoli di Bilancio; 

• Visto il Decreto del Sindaco  del 02/04/2012 Prot. n. 1581, con cui al Dr. Giuseppe 

CARBONE nato a Delianuova   il  25/02/1969,  vengono attribuite le funzioni dirigenziali  

quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

• Vista la Delibera C.C. N. 19 del 25/06/2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’anno 2014; 

• Visto l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015 con il quale il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti 

Locali è ulteriormente differito al 31/05/2015;  

• Atteso, pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell’art. 163, comma 3 del 

D.Lgs. 267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato)  

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il vigente regolamento di contabilità;  

       

 

                  Il giorno UNO del mese di APRILE dell’anno 2015  

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA   N° 1 

 

Vista la delibera G.C. n. 98 del 19/12/2014 con la quale è stata autorizzata la 

sottoscrizione del Contratto decentrato 2014; 

Visto il contratto Decentrato 2014 sottoscritto dalla Delegazione trattante. 

Il contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2014 prevede al suo interno la 

destinazione di specifiche risorse per la produttività (performance) organizzativa ed 

individuale. 



La produttività individuale dei dipendenti è attribuita sulla base delle schede di 

valutazione compilate e sottoscritte dai singoli Responsabili delle rispettive Aree e nei limiti del 

budget loro assegnato; 

Viste le valutazione effettuate dal sottoscritto in riferimento ai dipendenti dell’Area 

Economico-finanziaria, riportate nelle schede di valutazione predisposte e successivamente 

sottoscritte dai dipendenti.  

Atteso che sulla base delle schede è possibile determinare le spettanze dei singoli 

dipendenti; 

 

Visto che le spettanze sono le seguenti: 

 

Dipendente Categoria 

Spettanza lorda da 

corrispondere (produttività 

individuale) 

Biasi Carmela B 1.037,40 

Catalano Pasqualina C 1.037,40 

   

Premesso che nell’anno 2014, come produttività organizzativa dell’Area è stato 

predisposto il progetto n. 1 per le unità operative Tributi/Ragioneria  da realizzare in modo 

integrato. 

Vista la conclusione del progetto e la valutazione effettuata in base alla quale l’obiettivo 

è stato pienamente raggiunto; 

Visto che i dipendenti, dell’area finanziaria, che vi hanno partecipato sono: 

- Catalano Pasqualina; 

- Biasi Carmela. 

Ritenuto che in base al progetto obiettivo ed al raggiungimento dello stesso, l’importo  

lordo da corrispondere è pari ad € 2.074,80, da attribuire ai due dipendenti partecipanti 

nella misura del 50% ciascuno; 

 Vista la disponibilità in Bilancio, mantenuta a residui; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di prendere atto di quanto detto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

 

Di liquidare l’importo complessivo lordo di € 4.149,60, a favore dei dipendenti, come 

segue: 

 

Dipendente Categoria Produttività individuale 
Produttività organizzativa Totale complessivo 

Biasi Carmela B € 1.037,40 € 1.037,40 € 2.074,80 

Catalano Pasqualina C € 1.037,40 € 1.037,40 € 2.074,80 

 

Di imputare  la somma complessiva di € 4.149,60 già impegnata al Cap. 401 del 

Redigendo Bilancio 2015 RR. PP. 2014, voce: “Fondo produttività ed indennità varie” che 

presenta la voluta disponibilità. 

 

Di disporre che il Responsabile della trasparenza e delle pubblicazioni sul sito Internet 

del Comune inserisca la presente determinazione nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet. 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li  01/04/2015                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        (Dr. Giuseppe CARBONE) 

         

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 

 

Delianuova li  01/04/2015                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000: 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della 

spesa di € 4.149,60 con imputazione al Cap. 401 imp. 398 del redigendo Bilancio 2015 RR.PP. 

2014. 

 

 

Delianuova li 01/04/2015                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       (Dr. Giuseppe CARBONE)                                                                                                   

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi a partire dal _______01.04.2015______________. 

                                                                 

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE 

                                                                      ______f.to Clemente __________________ 

 

 

 

• LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI 

DELL’ART. 151, COMMA 4°,  D.LGS. 267/2000, IN CONSEGUENZA DEL VISTO DI 

CUI SOPRA APPOSTO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. 
 
___________________________________________________________________________ 

 


